

عمر بالای ۴۰ سال برخی از تجهیزات صنعت برق

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی صنعت برق، با اشاره به اینکه چند درصد از پست‌های شبکه انتقال و فوق توزیع برق کشور فرسوده هستند گفت: بیش از ۱۶ درصد از امکانات ما در برق عمری بالای ۴۰سال دارند و این درحالی است که در خیلی کشورها چنین شرایطی حاکم نیست. به طور کلی در دنیا مرسوم است که قبل از فرسودگی تجهیزات برق آن‌ها را بازسازی یا عوض می‌کنند؛ البته با رسیدگی‌های مستمر، در این مدت استاندارد را حفظ کرده‌ایم اما در بخش‌هایی این رسیدگی‌ها مقرون به صرفه نیست. مصطفی رجبی مشهدی گفت برنامه توسعه و ترمیم شبکه‌های فرسوده برق را پیرو دستور مقام معظم رهبری به عنوان یک اولویت در نظر داریم و برنامه‌ای را هم در این باره تدوین کردیم؛ درمجموع حدود ۳۰هزار میلیارد تومان طی سه سال لازم است تا این اتفاق رقم بخورد.

بین الملل

نفت آمریکا

به زیر ۶۰دلار بازگشت

مهر: قیمت نفت خام تحت تأثیر نگرانی از افزایش تولید اوپک سقوط سنگین خود را ادامه داد. گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که با بالا آمدن قیمت‌ها و رسیدن آن به سطح قبل از پاندمی کرونا، اعضای اوپک پلاس که تولید خود را برای تقویت قیمت‌ها کاهش داده بودند در جلسه این هفته خود تصمیم بگیرند تولید خود را افزایش دهند. گروه اوپک پلاس روز پنج‌شنبه دیدار خواهند کرد و احتمال این وجود دارد که تصمیم بگیرند تولید خود را ۱.۵ میلیون بشکه در روز افزایش دهند.

سرمایه‌گذاری روسیه

برای ساخت نیروگاه خورشیدی

ایستنا: شرکت سرمایه‌گذاری‌های مستقیم روسیه اعلام کرد این صندوق و شرکت «فرتسوم» که در زمینه انرژی فعال است سرمایه‌گذاری در ساخت نیروگاه خورشیدی با قدرت ۱۱۶ مگاوات در جمهوری کالمیکیا را آغاز کرده تا سهم منابع تجدیدپذیر برای تأمین انرژی این کشور را افزایش دهد. این شرکت اعلام کرد: این پروژه بزرگ‌ترین نیروگاه تولید انرژی خورشیدی در روسیه خواهد بود و انتظار می‌رود فاز اول این نیروگاه با ظرفیت ۷۸مگاوات در سه ماه چهارم سال ۲۰۲۱ میلادی به پایان برسد و مرحله دوم و تکمیلی آن در سال ۲۰۲۲ آغاز به کار کند. قرار است این نیروگاه توسط شرکت فورتوم که نیروگاه‌های بادی اولیانوفسک و رستوف را مجموعاً با قدرت ۳۵۰مگاوات در سبد خود دارد و نیز صندوق سرمایه‌گذاری‌های مستقیم روسیه، به صورت مشترک اجرا شود.

عمر بالای ۴۰ سال برخی از تجهیزات صنعت برق

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی صنعت برق، با اشاره به اینکه چند درصد از پست‌های شبکه انتقال و فوق توزیع برق کشور فرسوده هستند گفت: بیش از ۱۶ درصد از امکانات ما در برق عمری بالای ۴۰سال دارند و این درحالی است که در خیلی کشورها چنین شرایطی حاکم نیست. به طور کلی در دنیا مرسوم است که قبل از فرسودگی تجهیزات برق آن‌ها را بازسازی یا عوض می‌کنند؛ البته با رسیدگی‌های مستمر، در این مدت استاندارد را حفظ کرده‌ایم اما در بخش‌هایی این رسیدگی‌ها مقرون به صرفه نیست. مصطفی رجبی مشهدی گفت برنامه توسعه و ترمیم شبکه‌های فرسوده برق را پیرو دستور مقام معظم رهبری به عنوان یک اولویت در نظر داریم و برنامه‌ای را هم در این باره تدوین کردیم؛ درمجموع حدود ۳۰هزار میلیارد تومان طی سه سال لازم است تا این اتفاق رقم بخورد.

انرژی

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت:

صادرات گاز کشورمان در دولت تدبیر و امید رشدی صددرصدی را تجربه کرده و از ۹میلیارد مترمکعب در سال ۹۲ به ۱۸میلیارد مترمکعب در سال جاری رسیده است. به گزارش ایرنا حسن منتظر تربتی، با اشاره به اینکه قراردادهای صادراتی گاز ایران به ترکیه و عراق به عنوان قراردادهای اصلی در جریان است، ادامه داد: صادرات به جمهوری آذربایجان و ارمنستان هم ادامه دارد. وی با بیان اینکه امسال صادرات روزانه گاز به ۷۵میلیون مترمکعب رسید، افزود: در سال ۹۲ حدود ۹میلیارد مترمکعب امسال به ۱۸میلیارد مترمکعب رسیده که نشان‌دهنده رشدی صددرصدی در این حوزه است. تربتی تأکید کرد: میزان صادرات گاز ایران نشان می‌دهد هم مقدار صادرات تجمعی سالانه و هم حجم روزانه صادرات گاز در دولت تدبیر و امید افزایش داشته‌است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه برای تمدید قرارداد صادرات گاز به ترکیه، صحبت‌های اولیه انجام شده و از نظر قرارداد داریم، افزود: معمولاً مذاکرات برای تمدید قرارداد صادرات گاز از پنج سال پایانی شروع می‌شود و هر چه به پایان قرارداد نزدیک‌تر شویم، این مذاکرات جدی‌تر می‌شود. اکنون در نقطه طلایی هستیم و باید این مذاکرات را ادامه دهیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز

ایران درمورد آخرین وضعیت صادرات گاز به پاکستان با تأکید بر اینکه همچنان نمی‌خواهیم وارد داوری بشویم، گفت: با پاکستان قرارداد داریم اما هنوز وارد اجرا نشده؛ زیرا پاکستان در داخل خاک خود باید خط لوله را اجرا می‌کرد؛ البته این کشور مشکلات مالی داشت و خط لوله در طرف پاکستان اجرا شده‌است، از همین رو آن قرارداد به عنوان یک قرارداد معلق همچنان وجود دارد و ما نیز حق شکایت را برای خود نداشتیم. وی ادامه داد: فعلاً به شکایت ورود نکرديم

و امیدواریم در آینده این قرارداد فعال شود. باید خوش‌بین باشیم که یک روزی این محور صادراتی فعال خواهد شد.

مسیر ترکیه؛ اولویت ایران برای صادرات گاز به اروپا

وی درمورد مسیرهای احتمالی صادرات گاز ایران به اروپا گفت: مسیرهای مختلفی وجود دارد؛ علاوه بر مسیر ترکیه، خط لوله اسلامی از عراق و سوریه و حتی صادرات ازمسیر آذربایجان نیز مطرح است، با این حال قوی‌ترین ایده صادرات گاز ایران به اروپا از ترکیه است

احصای ۶میلیون مترمکعب منابع آبی برای روستائیان

ایستنا: مدیرعامل آفای کشور گفت: پس از ادغام شرکت‌های آب وفاضلاب شهری و روستایی ۶میلیون مترمکعب منابع آبی جدید بدون هزینه کرد برای روستاها احصا شد. حمیدرضا جانباز با اشاره به اینکه یکی از آرزوهای بخش آب وفاضلاب این بود که بخش روستایی بهتر و ماندن شهرها دریافت کنند، افزود: پیرو مصوبات شورای عالی اداری و هیئت وزیران، یکپارچگی شرکت‌های آب وفاضلاب شهری و روستایی از ابتدای امسال انجام شد. وی گفت: تا قبل از ادغام شرکت‌های آب وفاضلاب شهری و روستایی، به دلیل مغایرت قانونی، این شرکت‌ها نمی‌توانستند از تأسیسات یکدیگر استفاده کنند؛ اما در حال حاضر به سامانه‌های آب و شبکه جمع‌آوری فاضلاب مشترک وصل شدند. جانباز افزود: قبل از ادغام شرکت‌های آب وفاضلاب شهری و روستایی فقط در سطح شهرستان‌ها دفتر داشتیم ولی اکنون تعداد مراکز خدمات‌رسانی به روستاها به بیش از سه برابر افزایش یافته است.

۳

چهارشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۹
سال سی‌ام | شماره ۶۴۶۹
۳ مارس ۲۰۲۱ | ۱۹ رجب ۱۴۴۲

صادرات گاز در دولت تدبیر و امید صددرصد رشد داشته است

صادرات گاز؛ اهرم بین‌المللی



و این مسیر در اولویت قرار دارد؛ زیرا شبکه گاز ترکیه به اروپا متصل است و این موضوع کار را آسان‌تر می‌کند. معاون وزیر نفت مهم‌ترین دلیل اجرایی نشدن صادرات گاز ایران به اروپا را فضای سیاسی، تحریم‌ها و روابط بین‌المللی علیه ایران دانست و افزود: این عوامل باعث شده موضوع صادرات به اروپا در حد حرف و ایده بماند و وارد عمل نشویم. به گفته تربتی، واردات گاز از ایران برای اروپا یک مزیت است؛ زیرا اروپا چندین بار ضربه وابستگی به روسیه را خورده و

خبر ویژه

در قالب پویش هر هفته #الف ب- ایران محقق شد

بهره‌برداری از ۲۰پروژه بزرگ صنعت آب و برق در ۶استان



ایرنا: در قالب پویش هر هفته #الف ب-ایران، از ۲۰ پروژه که «پروژه در استان کرمانشاه، چهار پروژه در استان گیلان، «پروژه در دو استان آذربایجان شرقی و فارس و نیز در استان‌های بوشهر و همدان و برق‌رسانی روستایی در ۱۷ استان، بهره‌برداری شد. بر این اساس «پروژه صنعت آب و برق کرمانشاه شامل تصفیه‌خانه فاضلاب هر سین، احداث و توسعه سه پست، ۴۶کیلومتر خطوط انتقال و فوق توزیع و یک نیروگاه مقیاس کوچک ۸۶مگاواتی با هدف افزایش قابلیت اطمینان شبکه، کاهش تلفات انرژی، بهبود تغذیه پست فوق توزیع، جبران افت ولتاژ شبکه و تأمین برق مشترکان جدید افتتاح شد. همچنین در استان گیلان چهار پروژه برقی شامل افزایش ظرفیت دو پست «لشت‌نشا» و «لوشان» توسعه پست «ترمطول تاش» و احداث پست سیار «تولمات» با اعتبار ۶۱میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. علاوه بر این در استان آذربایجان شرقی سه پروژه صنعت برق شامل افزایش ظرفیت پست‌های «هرند ۱» و «قار قار مرند» و «گلستان» با سرمایه‌گذاری ۳۴۵میلیارد تومان و در استان فارس نیز دو پروژه افزایش ظرفیت برق در «داراب‌گرد» و «درودزن» و یک نیروگاه مقیاس کوچک ۱۰۹مگاواتی در مجموع با اعتبار ۹۱میلیارد تومان افتتاح شد. دو پروژه توسعه برق در استان بوشهر شامل توسعه پست بوشهر ۲ و توسعه کلیدخانه پست رودخانه با هدف تأمین برق و افزایش پایداری شبکه، کاهش خاموشی‌ها، تقویت شبکه و تأمین برق مشترکان جدید به بهره‌برداری رسید.

خبر روز

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس؛

قیمت بنزین حمل‌ونقل هوایی محصولات کشاورزی کاهش پیدا می‌کند

خانه ملت: رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس گفت: با تصویب بند الحاقی به تبصره یک لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ قیمت بنزین حمل و نقل هوایی محصولات کشاورزی از «هزار تومان» به ۶۰۰تومان کاهش پیدا می‌کند. سیدجواد ساداتی‌نژاد، درخصوص مصوبه اخیر در لایحه بودجه درخصوص یارانه سوخت حمل و نقل هوایی محصولات کشاورزی گفت: در بند الحاقی به تبصره یک لایحه بودجه موضوع بسیار مهمی در زمینه صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای همسایه و اتحادیه اوراسیا مطرح شد که با حمایت نمایندگان رأی لازم را کسب کرد. نماینده مردم کاشان، آران‌وبیدگل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۵۰۰هزار تن سیب، ۴۰۰هزار تن پیاز، ۵۰۰هزار تن گوجه فرنگی مازاد در کشور وجود دارد ادامه داد: بسیار دردناک است که کشاورزان علی‌رغم تلاش و هزینه فراوان مجبور به دورریز محصولات تولیدی خود شوند. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در کنار جهش تولید باید برای محصولات کشاورزی مازاد کشاورزی بازاریابی کنیم، عنوان کرد: صادرات محصولات کشاورزی باید ساماندهی شود؛ حدود ۷۰۰میلیون نفر در اطراف کشور ما زندگی می‌کنند که می‌توانیم نیاز آن‌ها به محصولات کشاورزی را تأمین کنیم.

کوتاه از انرژی

سرمایه‌گذاری ۶/۵میلیارد

یورویی در صنعت برق

فارس: مدیرعامل شرکت برق حرارتی کشور گفت: طی ۱۵ سال گذشته حدود ۶.۵میلیارد یورو به جز مبالغ ریالی در صنعت برق سرمایه‌گذاری شده است. محسن طرظطلب با اشاره به افزایش راندمان نیروگاه‌ها در کشور گفت: طبق پیش‌بینی‌هایی که تا به امروز داشته‌ایم باید از مرز ۳۹درصد راندمان نیروگاه‌ها گذر کنیم، حال آنکه براساس تعهداتی که انجام شده امیدواریم این رقم تا پایان سال محقق شود.

ثبت رکورد میزان تولید انرژی

در نیروگاه کارون ۴

تسنیم: نیروگاه برق آبی سسد کارون ۴ در هفته نخست اسفندماه، رکورد بالاترین تولید انرژی را در حوزه رودخانه کارون و دز به ثبت رساند. معاون بهره‌برداری شرکت آب و نیرو در این زمینه گفت: نیروگاه کارون ۴ در هفته نخست اسفند با ثبت تولید انرژی به میزان ۷۷هزار مگاوات ساعت و سهم ۲۰درصدی بین نیروگاه‌های آبی کشور، بالاترین میزان تولید در حوزه رودخانه کارون و دز را به خود اختصاص داد. جلال‌الدین حجتی افزود: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، رکورد تولید نیروگاه‌های شرکت آب و نیرو در تاریخ هفتم اسفندماه شکسته شد و مجموع تولید نیروگاه‌های زیرمجموعه این شرکت به میزان ۳۱هزار و ۷۰۰مگاوات ساعت رسید که سهم ۵۰درصدی در بین نیروگاه‌های برق آبی کشور را در اختیار داشته‌است.

حجتی با اشاره به افزایش مصرف سوخت خانگی در فصل سرما و محدودیت‌های به‌وجود آمده برای تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی، نیاز شبکه سراسری به تولید نیروگاه‌های برق آبی را بیشتر از قبل دانست. وی ادامه‌داد: نیروگاه‌های برق آبی شرکت آب و نیرو با حداکثر ظرفیت قابل تولید، در تأمین پیک مصرف زمستان مشارکت داشته و همانند گذشته نقش خود در پاسخ‌گویی به نیاز شبکه سراسری را نشان دادند.

بازگشت LPG به سبد سوخت

هیج مزیتی ندارد

ایرنا: مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: بازگشت گاز مایع (LPG) به سبد سوخت و توزیع آن، هیچ مزیت اقتصادی، قیمتی و زیست محیطی برای کشور ندارد. علیرضا صادقی‌آبادی در حاشیه‌ی بازدید از بزرگ‌ترین کارخانه تولید تأمین مخازن سی‌ان‌جی ادامه داد: افزایش سهم گاز در سبد سوخت کشور در شورای انرژی مصوب شده و منتظر تصویب در هیئت وزیران هستیم. وی افزود: با این اقدام سهم سی‌ان‌جی در سبد سوخت خودروهای بنزینی، دیزلی و لوکوموتیوها افزایش خواهد داشت. وی با بیان اینکه گازطبیعی یکی از مزیت‌های مهم کشور است، گفت: این مزیت را نمی‌توان نادیده گرفت؛ زیرا هیچ سوختی از لحاظ اقتصادی و زیست محیطی قابل رقابت در ایران نیست. وی با تأکید بر اینکه صدها میلیارد دلار برای ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه شبکه گاز کشور انجام شده‌است، افزود: اکنون بیش از ۹۰درصد از جمعیت کشور تحت پوشش شبکه گاز قرار دارند.

قرارداد توسعه میدان چنگوله

در آینده نزدیک امضا می‌شود

شانا: مجری طرح توسعه میدان آذر در شرکت مهندسی و توسعه نفت گفت: قرارداد توسعه میدان چنگوله که در مجاورت میدان آذر قرار دارد، در آینده‌ای نزدیک امضا می‌شود. کیوان یاراحمدی گفت: تولید تجمعی میدان آذر تاکنون حدود ۳۶میلیون بشکه بوده‌است. وی مقدار نفت در جای میدان آذر را حدود ۴.۲میلیارد بشکه اعلام کرد و افزود: درجه API نفت آن حدود ۳۲ تا ۳۳ است و برآورد می‌شود در یک دوره بهره‌برداری ۴۰ساله، افزون بر ۴۰۰میلیون بشکه نفت‌خام از این میدان برداشت شود.

اعطای تنفس خوراک

پتروپالایشگاه‌ها کلید خورد

مهر: عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: اعطای تنفس خوراک به واحدهای پتروپالایشگاهی قانون است و عدم اجرای آن تخلف محسوب می‌شود.

احمد امیرآبادی‌فراهانی درباره لزوم اعطای تنفس خوراک به واحدهای پتروپالایشگاهی از سوی صندوق توسعه ملی گفت: براساس طرح حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی نفت‌خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی که در مجلس دهم به تصویب رسید، صندوق توسعه ملی موظف است به واحدهای پتروپالایشگاهی معرفی شده توسط وزارت نفت، تنفس خوراک بدهد.

آگهی دعوت سهامداران شرکت اصفهان زنجیر ماهان (سهامی خاص)
شماره ثبت ۲۱۸۲۴ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۴۲۶۶۳۸
جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که راس ساعت ۱۶ مورخ ۹۹/۱۲/۲۴ به نشانی: اصفهان، خیابان خفانی، کوچه شماره ۴، رستوران پراز تشکیل می‌گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: ۱- ابطل سال تحصیلات مجمع عمومی به طور فوق العاده و هیئت مدیره مورخ ۹۹/۱۲/۲۳ که توسط اداره ثبت شرکت‌ها به دلیل عدم رعایت مواد قانونی وبخشمنامه های ثبتی رد شده **۲-** انتخاب مدیران و اعضای هیئت مدیره **۳-** انتخاب بازرسان **۴-** انتخاب روزنامه کثیرالانتشار **۵-** تصمیم گیری در خصوص نقل وانتقال سهام
هیئت مدیره

بجای شماهای عزیز
جناب آقای حسن دیردور
صمیمانه روز تولد شما را که
همراه مهر و مهریانیست
تبریک عرض می نماییم.
روابط عمومی روزنامه نسل فروزا